
Predmet

S jedne strane, zahtjev koji se temelji na članku 263. UFEU-a podnesen radi poništenja odluke EBA-e od 2. ožujka 2015. 
kojom je odbijena ponuda tužiteljâ podnesena u ograničenom postupku javne nabave BA/2014/06/OPS/SER/RT za grupu 
br. 1. pod naslovom „Stavljanje na raspolaganje osoblja koje se zapošljava privremeno: osoblje koje se zapošljava 
privremeno u području informatike” i s druge strane, zahtjev koji se temelji na članku 268. UFEU-a podnesen radi naknade 
štete u visini 300 000 eura uvećano za kamate koju su tužitelji navodno pretrpjeli uslijed te odluke zbog gubitka prilike da 
ih se rasporedi na prvo mjesto u okviru postupka odabira ponude u pitanju.

Izreka

1. Tužba se odbija.

2. European Dynamics Luxembourg SA, Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE i 
European Dynamics Belgium SA nalaže se snošenje troškova.

(1) SL C 262 od 10. 8. 2015.

Presuda Općeg suda od 8. studenoga 2017. – Klymenko protiv Vijeća

(Predmet T-245/15) (1)

„Zajednička vanjska i sigurnosna politika — Mjere ograničavanja poduzete s obzirom na stanje u 
Ukrajini — Zamrzavanje financijskih sredstava — Popis osoba, subjekata i tijela na koje se primjenjuje 
zamrzavanje financijskih sredstava i gospodarskih izvora — Zadržavanje tužiteljeva imena na popisu — 
Obveza obrazlaganja — Pravna osnova — Očita pogreška u ocjeni — Prava obrane — Pravo vlasništva — 

Pravo na ugled — Proporcionalnost — Zaštita temeljnih prava istovjetna onoj koja se jamči na razini 
Unije — Prigovor nezakonitosti”

(2018/C 005/37)

Jezik postupka: engleski

Stranke

Tužitelj: Oleksandr Viktorovych Klymenko (Moskva, Rusija) (zastupnici: u početku B. Kennelly, QC, J. Pobjoy, barrister, i 
R. Gherson, solicitor, a zatim B. Kennelly, J. Pobjoy, R. Gherson i T. Garner, solicitor, te naposljetku M. Phelippeau, odvjetnik)

Tuženik: Vijeće Europske unije (zastupnici: A. Vitro i J.-P. Hix, agenti)

Predmet

Zahtjev na temelju članka 263. UFEU-a radi poništenja, kao prvo, Odluke Vijeća (ZVSP) 2015/364 od 5. ožujka 2015. o 
izmjeni Odluke 2014/119/ZVSP o mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s obzirom 
na stanje u Ukrajini (SL 2015., L 62, str. 25.) i Provedbene uredbe Vijeća (EU) 2015/357 od 5. ožujka 2015. o provedbi 
Uredbe (EU) br. 208/2014 o mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s obzirom na 
stanje u Ukrajini (SL 2015., L 62, str. 1.), kao drugo, Odluke Vijeća (ZVSP) 2016/318 od 4. ožujka 2016. o izmjeni Odluke 
2014/119/ZVSP o mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s obzirom na stanje u 
Ukrajini (SL 2016., L 60, str. 76.) i Provedbene uredbe Vijeća (EU) 2016/311 od 4. ožujka 2016. o provedbi Uredbe (EU) br. 
208/2014 o mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s obzirom na stanje u Ukrajini 
(SL 2016., L 60, str. 1.) te, kao treće, Odluke Vijeća (ZVSP) 2017/381 od 3. ožujka 2017. o izmjeni Odluke 2014/119/ZVSP 
o mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s obzirom na stanje u Ukrajini (SL 2017., 
L 58, str. 34.) i Provedbene uredbe Vijeća (EU) 2017/374 od 3. ožujka 2017. o provedbi Uredbe (EU) br. 208/2014 o 
mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s obzirom na stanje u Ukrajini (SL 2017., 
L 58, str. 1.) u dijelu u kojem je tužiteljevo ime zadržano na popisu osoba, subjekata i tijela na koje se primjenjuju te mjere 
ograničavanja.

C 5/28 HR Službeni list Europske unije 8.1.2018.



Izreka

1. Tužba se odbija.

2. Oleksandru Viktorovychu Klymenku nalaže se snošenje troškova.

(1) SL C 302, 14. 9. 2015.

Presuda Općeg suda od 8. studenoga 2017. – Ivanyushchenko protiv Vijeća

(Predmet T-246/15) (1)

„Zajednička vanjska i sigurnosna politika — Mjere ograničavanja poduzete s obzirom na stanje u 
Ukrajini — Zamrzavanje financijskih sredstava — Popis osoba, subjekata i tijela na koje se primjenjuje 
zamrzavanje financijskih sredstava i gospodarskih izvora — Zadržavanje tužiteljeva imena na popisu — 

Očita pogreška u ocjeni”

(2018/C 005/38)

Jezik postupka: engleski

Stranke

Tužitelj: Yuriy Volodymyrovych Ivanyushchenko (Yenakievo, Ukrajina) (zastupnici: B. Kennelly, QC, J. Pobjoy, barrister, 
R. Gherson i T. Garner, solicitors)

Tuženik: Vijeće Europske unije (zastupnici: J.-P. Hix i N. Rouam, a zatim J.-P. Hix i P. Mahnič Bruni, agenti)

Predmet

Zahtjev na temelju članka 263. UFEU-a radi poništenja, s jedne strane, Odluke Vijeća (ZVSP) 2015/364 od 5. ožujka 2015. 
o izmjeni Odluke 2014/119/ZVSP o mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s 
obzirom na stanje u Ukrajini (SL 2015., L 62, str. 25.) i Provedbene uredbe Vijeća (EU) 2015/357 od 5. ožujka 2015. o 
provedbi Uredbe (EU) br. 208/2014 o mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s 
obzirom na stanje u Ukrajini (SL 2015., L 62, str. 1.) i, s druge strane, Odluke Vijeća (ZVSP) 2016/318 od 4. ožujka 2016. o 
izmjeni Odluke 2014/119/ZVSP o mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s obzirom 
na stanje u Ukrajini (SL 2016., L 60, str. 76.) i Provedbene uredbe Vijeća (EU) 2016/311 od 4. ožujka 2016. o provedbi 
Uredbe (EU) br. 208/2014 o mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s obzirom na 
stanje u Ukrajini (SL 2016., L 60, str. 1.) u dijelu u kojem je tužiteljevo ime zadržano na popisu osoba, subjekata i tijela na 
koje se primjenjuju te mjere ograničavanja.

Izreka

1. Poništavaju se Odluka Vijeća (ZVSP) 2015/364 od 5. ožujka 2015. o izmjeni Odluke 2014/119/ZVSP o mjerama 
ograničavanja usmjerenima protiv određenih osoba, subjekata i tijela s obzirom na stanje u Ukrajini i Provedbena uredba Vijeća (EU) 
2015/357 od 5. ožujka 2015. o provedbi Uredbe (EU) br. 208/2014 o mjerama ograničavanja usmjerenima protiv određenih 
osoba, subjekata i tijela s obzirom na stanje u Ukrajini u dijelu u kojem se ti akti odnose na tužitelja.

8.1.2018. HR Službeni list Europske unije C 5/29


